
Lokalsamfunnsforeningen  

Strategi notat for styret/Årsmøte 2024. 

 

Innledning 

Lokalsamfunnsforeningen ble i sin tid etablert, som en motkraft til tvangssammenslåing av 

kommuner. Sentralt i foreningens arbeid, er det å hegne om verdien av et velfungerende lokalt 

folkestyre. Støtte oppunder kommunenes oppdrag i å ivareta gode og trygge lokalsamfunn i 

hele landet.  

Foreningens integritet og opparbeidet legitimitet, er bunnplanken i arbeidet med å belyse og 

drøfte lokalsamfunns utfordringer, og som er helt avgjørende for foreningens videre utvikling. 

LSF er en partipolitisk uavhengig forening.  

LSF er en medlemsorganisasjon for kommuner, ordførere, nasjonale 

arbeidstakerorganisasjoner, Pensjonistforbundet. Folkelige organisasjoner og institusjoner 

som støtter oppunder lokalsamfunn/kommuners interesser.  

Foreningen samarbeider med fagmiljøer som kan bidra til en så opplyst samfunnsdebatt som 

mulig, på våre ulike arrangementer.  

Av tema vi ser som viktig å belyse er; blant annet Kommuneøkonomi / Inntektssystemet, 

kommunestruktur, ulike sider ved Helse Norge, ikke minst på konsekvenser ved nedbygging 

av sykehjems kapasitet m.m., fastlege mangel, lokal beredskap.  

Av andre tema som har stått sentralt i LSF sitt arbeid er; lokal naturressurs-beskatning, 

næringsutvikling, distriktspolitiske utfordringer innenfor boligbygging. Energi utfordringer, 

sett i forhold til pris/kostnad, tilgjengelighet lokalt og nasjonalt, og i et areal / klima 

perspektiv.  

Lokaldemokrati og desentralisering, kommunenes inntektssystem, kommunestruktur og lokal 

forankret beredskap, er som nevnt sentrale tema som foreningen anser som viktig å følge med 

på.  

Lokalsamfunnsforeningen har engasjert seg i hovedsak om forhold som kan styrke små- og 

mellomstore kommuners muligheter til å ivareta et godt tjenestetilbud til sine innbyggere. At 

det utformes et inntektssystem, som gjør det mulig å ha likeverdige tjenester, uavhengig 

hvilken kommune du bor i.  Viser her til «ordføreroppropet» som de «Skattesvake» 

kommunene har tatt initiativet til. Som krever at inntektssystemet endres, slik at kommunene 

kan ivareta målsettingen om et likeverdig tjenestetilbud. 

Lokalsamfunnsforeningen mener at spørsmål om kommunestruktur, oppgavefordeling og 

inntektsgrunnlaget for kommuner og fylker må sees i sammenheng, basert på dagens 

«Generalistkommuneprinsipp». Dette vil også bidra til å styrke den nasjonale beredskap og 

bærekraft.  

Den årlige nasjonale «Lokalsamfunnskonferansen» på Gardermoen, er en viktig arena for 

Lokalsamfunnsforeningens arbeid.  Her settes aktuelle lokalsamfunns utfordringer på 

agendaen. 



Konferansen har etablert seg som en viktig møteplass for ordførere, folkevalgte fra landets 

kommuner/lokalsamfunn. Tillitsvalgte i offentlig sektor. Her møter de representanter fra 

regjering, og storting, ulike universitets og forskningsmiljøer.  

Det gjennomføres også webinar, på aktuelle tema, i tillegg til den nevnte årlige 

Lokalsamfunnskonferansen. 

I løpet av 2023, har vi etablert et samarbeid med KLP, som vi håper kan resultere i flere 

konkrete prosjekter fremover. «Ung Utopi» et demokratiprosjekt for 7.klassinger i landet, 

presentert på årets Lokalsamfunnskonferanse, er et av prosjektene som viser hvordan vi kan 

samhandle fremover. Utover dette vil ulike webinar, kunne være aktiviteter vi kan samhandle 

om. 

LSF og veien videre 

Lokalsamfunnsforeningens økonomiske fundament baserer seg på medlemsavgifter, og et 

årlig tilskudd fra Fagforbundet. Et tilskudd som vil bli redusert i årene fremover. Noe som må 

kompenseres på annen måte, om aktiviteten skal kunne opprettholdes/videreføres, som i dag. 

Foreningens arbeid / tiltak, ivaretas av styrets arbeidsutvalg (leder, nestleder og sekretær), i 

tillegg en utvidet arbeidsgruppe med 3 representanter fra Fagforbundet.  

Arbeidsgruppen møtes/har kontakt noen timer en dag i uken regelmessig (Teams). Her drøfter 

en aktuelle saker som er relevant for arbeidet i LSF. Arbeidet i gruppen, er grunnleggende for 

foreningens mulighet til å gjennomføre planlagte aktiviteter, oppfølging av saker og tilsvar på 

ulike høringer.  

Tilbakemeldingene på den årlige «Lokalsamfunnskonferansen», er entydig positive. Ikke 

minst på det som går på konferansetemaenes «relevans» for deltakerne. Dette er selvsagt 

viktige signaler fra våre medlemmer og konferansedeltakere, når arbeidet fremover for LSF, 

skal utformes. 

LSF må fortsatt jobbe for å verne om vårt lokaldemokrati, være en viktig arena for distriktene, 

for variert bosetting, og for en prioritert lokal beredskap, i hele landet. En beredskap som er 

forebyggende, og i stand til å samhandle når ulykker, klima og naturkrefter utfordrer 

lokalsamfunnet. Foreningens arbeid med å ivareta interessene til små og mellomstore 

kommuner, vil i denne sammenheng være viktig å opprettholde. 

Drøftingspunkter for veien videre: 

-Økonomi 

Dagens økonomi m/estimat for årene fremover. (Excel oppstilling fra Ronny G.) 



 

På konto 31.12.2023, kr. 782 811,-.  

Tilskuddet fra Fagforbundet, kr.600 000.-  

Den største utgiftsposten er nettokostnad årskonferansen med kr 291 335,- for 2023.  

 

For inneværende år 2024 vil denne kostnaden ende på omlag kr. 342 000,- som er kr. 

42 000,- mer enn budsjettert. Årsaken til denne kostnadsøkningen er færre betalende 

deltakere samt økte honorar til innledere, enn budsjettert. 

 

Reduksjon i tilskudd fra Fagforbundet gjør at det er behov for 

kostnadskutt/aktivitetsvurderinger. 

Økte inntekter er en utfordring.  

Budsjettert med 5 nye medlemskommuner i 2024 og 2025. 

Reduksjon i sekretærfunksjon er den viktigste utgiftsreduksjonen, men også generelle 

reduksjoner, samt en liten reduksjon i forhold til «Arendalsuka». 

Totalt vil budsjettet balansere i 0,-.  

 
Tiltak til drøfting:  

Øke medlemstallet (antall kommuner – vurdere nye medlems kategorier) 

 Justere satser på kontingenter 

 Kontingent/tilskudd/kostnadsdeling m.m. 

 Om mulig samkjøre en del Webinar med KLP                                       

  Justering av øvrige honorarer i foreningen 

Medlems/samarbeidsorganisering 



  Medlemsgrunnlaget for LSF i dag er: 

  Ca 50 kommuner v/ Ordfører – v.ordf.. (kontingent) 

  Fagforbundet (tilskudd) 

  Pensjonistforbundet (kontingent) 

  Politiets Fellesforbund ( ikke økonomisk) 

LSF medlemsgrunnlag i dag er som nevnt ca 50 kommuner. I tillegg Fagforbundet, og 

Pensjonistforbundet. Dette gjenspeiler også representasjonen i foreningens styrende 

organer/vedtekter. Kommunenes medlemskap viser seg å være mye tuftet på 

enkeltpersoners (ordføreres) motivasjon, og blir fort usikkert når det skjer endringer 

som følge av kommunevalg. En mer aktiv oppfølging fra foreningen overfor 

medlemskommunene, vil kunne motvirke noe av dette.  

For LSF sin videre eksistens, vil det antakelig være nødvendig å sikre et 

medlemsgrunnlag i kommunesektoren, med større grad av stabilitet, og forutsigbarhet. 

Ikke minst for å opprettholde nødvendig legitimitet og integritet, som en 

landsdekkende lokalsamfunnsforening.  

Det vil kanskje være nødvendig å drøfte om det skal åpnes for å utvide 

medlemsgrunnlaget. Med f.eks. folkevalgte generelt, og tillitsvalgte innenfor offentlig 

sektor (stat/kommune). Landsdekkende folkelige organisasjoner vil også kunne være 

aktuelle å vurdere når utviding av medlemsgrunnlaget skal drøftes. De siste vil uansett 

være viktige samarbeidspartnere i forhold til de aktivitetene en velger å ville 

gjennomføre. 

Når det gjelder KLP, Politiets Fellesforbund, er disse klart strategiske 

samarbeidspartnere, og kanskje i mindre grad som del av foreningens 

medlemsgrunnlag. Andre eksempler på organisasjoner som det vil være naturlig å ha et 

samarbeid med, kan f.eks. være Norsk Bonde og Småbrukerlag, Norges Bondelag, 

Kystens Tankesmie, LVK og tilsvarende. 

  Tiltak til drøfting:   

Utvide medlemsgrunnlaget for nye folkevalgte/tillitsvalgte/folkelige 

organisasjoner o.l.. 

  Tilknytningsform (medlem, fast samarbeidspartner, adhoc samarb.) 

  Aktiv oppfølging av nåværende medlemskommuner  

Organisasjons og vedtektsmessige endringer/tilpasninger 

Dette vil være aktuelt å vurdere, om en velger å åpne opp for å endre 

medlemsgrunnlaget for foreningen. I tillegg til eventuelle økonomiske utfordringer, vil 

det være nødvendig å drøfte nærmere ulike organisatoriske og aktivitetsmessige 

tilpasninger. 

En bør også vurdere noen funksjonelle endringer. Styret og AU må få en mer aktiv 

rolle. Skal en lykkes må ledelsesoppgavene her klargjøres.  



AU og styret må ha formelle krav til møte hyppighet, og klare oppgavefordelinger. 

I tillegg til AU må arbeidsgruppen som planlegger årskonferanse/webinar, oppnevnes 

særskilt. 

Oppgaver innen medlemsverving/pleie – webinar – sosiale medier og hjemmeside må 

klargjøres og ansvarlig-gjøres. 

 

- Vedlegg I : Dagens oppgave/ansvarskart 
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